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Matejs 6: “Mācaities no puėēm laukā, kā tās aug…” – 2012. gada iesvētību sprediėis 

Dziedot “Ej, sirds un mācies priecāties”, izklausās 
it kā šī dziesma būtu rakstīta tieši ar mūsu āra svētnīcu 
prātā – “lejā strauti gavilē Un klusā meža pamalē tu 
rezi puėi šėīstu” – bet īstenībā Luža BērziĦa korālis 
piesauc Kristus Kalna sprediėi, kur dzirdam skubināju-
mu: “Mācaities no puėēm laukā, kā tās aug: ne tās 
strādā, ne tās vērpj, tomēr Es jums saku: ir Salamans 
visā savā godībā nav tā bijis apăērbts kā viena no 
tām.” Korālī pateicamies brinišėīga-
jam Radītājam, ka ViĦš par savu labu-
mu liecina savas radības skaistumā. 

Noslēguma pants mums prasa: 
“Vai puėes vien lai terpj šis laiks?” Un 
atbilde ir skaidra, ka cilvēkam ir 
sevišės uzdevums, jo no visas radības, 
tikai mēs esam radīti “pec Dieva tēla 
un līdzības”, ar iespēju Dievu pazīt un 
mīlēt kā Dievs pazīst un mīl mūs. Tā 
gudrais un dziĜi ticīgais dzejnieks 
dalās ar savu atziĦu, ka visa radība ir 
Dieva līdzība, kas mūs aicina pašiem 
kĜūt par Dieva lieciniekiem. 

Korālis uzbur kādu augstāku īsten-
ību, kas atspoguĜo vai nu sākotnējo 
dieviško labumu vai pārtapušo, atgūto 
labumu, kad dievišėais būs viss visā. 
Šī ir debišėīgi saulaina diena par ko 
neviens krusts savu ēnu nemet. Un Dieva smaida 
gaismā visi iekšejie augĜi ienāk pat bagātīgāki ne kā 
ziedi un smaržās, kas apreibina acis un nāsis – 
“mīlestība, miers un prieks, Ja būsi ViĦa liecinieks, Ar 
tavā sirdī spīdēs”.  

Mēs savā dzīves ceĜojumā varbūt esam grūtākā vai 
vieglākā posmā, bet šajā iesvētes dienā, kad varam 
Dievu kopā pielūgt un daudzināt kopā ar mūsu gaišaj-
iem iesvētamiem, katrs izjūtam aicinājumu atkal ieiet 
caur varbūt sen aizmirstiem vārtiem uz īstenību, kur 
“mīlestība, miers un prieks, arī mūsu sirdīs spīdēs”. 

Kad Dievu pielūdzu šajā svētnīcā atkal un atkal 

pakavējos pie liecības, ko svētnīca pate mums dod. 
Šeit savijās mūsu kristīgā Dieva pielūgšanas izpratne 
ar senākiem latviskiem priekšstatiem. Mūsu senči 
mēdza sapulcēties bērzu un ozolu birzīs, lai Dievu 
pielūgt. Kad mēs savā svētnīcā, caur koku lapām 
saskatam "debesu spožumu", pārdzīvojam to Dieva 
atklāsmi, kas sasaucās ar mūsu vissenāko senču 
atziĦām. Un šī kontinuitāte starp kristīgā un latviskā 

arī parādās mūsu krustā. Krusts - 
senais bendes rīks - ciešanu un 
kauna zīmē, ar Kristus augšā-
mcelšanās, tiem, kas tic, kĜuvis par 
uzvaras un cerības zīmi. Krusts, kas 
no bērziem veidots, viegli atrod 
mājvietu mūsu dvēselēs. 

Un uz altāra protams deg 
svecītes liesma - liesma, kas mums 
atgādina Dieva mūžīgo gaismu. Tā 
mums atgādina, ka mūsu pašu dvē-
selēs Dievs ir iededzinājis kādu 
liesmu, ko nekas pasaulē nevar iz-
dzēst. Ja vien mēs lūgšanā šo iekšējo 
liesmu meklējam, tā var mūs sildīt 
un mūsu dzīves ceĜu apgaismot. 
Mūsu katra dzīves uzdevums ir šo 
gaismu sargāt un ar to dalīties. 

Un altāris pats ir veidots no 
vietejiem akmeĦiem, tie paši akmeĦi uz kuriem mēs 
parasti bez domāšanas staigājam. Bet gatavojoties uz 
šīs dienas dievkalpojuma man ienāca prāta cita 
biblisks priekšstats par akmeĦiem, ko nebiju agrāk 
iedomājies. Apustulis Pēteris mūs mudina: “uzceliet 
no sevis pašiem kā dzīviem akmeĦiem garīgu namu un 
topiet par svētu priesteru saimi, nesot garīgus upurus 
…” Ši svētnīca ir skaista, pat kad apmelējam to 
vienatnē, bet cik daudz skaistāka un dzīvāk tā ir, kad 
esam šeit kopā pulcējušies! Kad no jauna atskārstam, 
ka paši esam dzīvi tikai tādēĜ, ka Dieva Gars mūs 
caurstrāvo, ticības saviĜĦojumā nojaušam, ka paši 

 

Altāris iesvētību dienā 
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esam svētnīcas dzīvie akmeĦi - locekĜi vai šūniĦas, 
kādā lielākā noslēpumainā esamībā. Kā Pāvils reiz to 
formulēja: “Bet jūs esat Kristus miesa un katrs par sevi 
locekĜi.” Kad esam vienoti ticībā, kas mūs aicina caur 
Kristu raudzīties dievup, mūžigi dzīvais, augšāmceltais 
Kristus, ar labpatiku atrod mājvietu mūsos. Tad patiesi 
varam liecināt, ka “Dievs ir tepat”. 

Iesvētamie šim dievkalpojumam izvēlējās divas 
Luža BērziĦa korāĜus - ne tikai 
“Ej, sirds”, bet arī “Tuvums un 
tālums”. TādēĜ atĜaušos jums at-
gādināt kādu dzejnieka četr-
rindu, kas manuprāt sevišėi 
spēcīgi un skadri uzbur mūsu 
saimes pastāvēšanas pamata 
dināmiku: “Aug koks uz augšu, 
Aug saknes uz leju; Uz priekšu 
iedams, Uz atzīšanu, Sensenos 
senčus, Sev tuvumā manu.” Kā 
kristieši gribam augt garā, augt 
augšup Dievam un Debesu 
valstībai pretim - "uz augšu, uz 
atzīšanu". Bet kā latvieši arī 
akūti izjūtam, ka mūsu pastā-
vēšanai ir nepieciešamas dziĜas 
un vitālas saknes. Šī divpusīgā 
virzīšanās raksturo mūsu saimes 
sūtības izpratni.  

Un tiešī šādā kopīgā 
dievpielūgšanas piedzīvojumā, 
nojaušam, ka mums nav jāpazūd pagātnes pētniecībā, 
vai arī jāaizsapĦojās nākotnes varbūtībās, lai “senie 
seĦči” un apsolītā “atzīšana” būtu ar mums. Šadā 
dievkalpojumā, kur ir bērni, vecāki un vecvecāki, kā 

arī vecvecāku atmiĦas par viĦu vecākiem un 
vecvecākiem, izjūtam mūsu seĦčus kā svēto saimi, ko 
uz mūžības sliekšĦa “tuvu manam”. Un mūsu jauniešu 
spīdošās sejās mēs sākam saredzēt ne tikai savus 
bērnus, bet ari viĦu bērnus un bērnu bērnus. Un ticības 
atvērtībā Dieva gaišiem solījumiem, - ka “mīlestība, 
miers un prieks, (arī mūsu) sirdīs spīdēs” – mēs jau 
šeit un šodien sākam ievākt atzīšanas augĜus, kas no 

“augšas nāk” un kas “uz augšu” 
aicina. 

Un tomēr itin drīz pienāks 
laiks no kalna doties lejup. Mēs 
citā veidā turpināsim svētnīcas 
līksmību ar apsveikumiem, mie-
lošanu un – Jēzus līdzības 
vārdos – ar mūzikas skaĦām un 
dejas trokšĦiem. Bet no iesvēt-
ībām mājās atgriežoties, mēs 
katrs atgriežamies savās vecās 
sliedēs un savā ierastā dzīves 
stāstā. Mēs atgriežamies uz 
mūsu ikdienas priekiem un 
rūpēm. Mēs atgriežamies, bet 
kaut kas no svētnīcas kalnagalas 
svētības piedzīvojuma arī 
paliek. Un tādēĜ kaut gan 
pasaulē ir un būs bēdas, mums 
par rītdienu nav jābēdā jo “ik 
vienai dienai pietiek savu pašas 
bēdu.” Mums nav par rītdienu 

jābēdā, jo paĜaujamies uz solījumu, ka “dzenoties 
papriekšu pēc Dieva valstības un pēc viĦa taisnības, 
mums viss (vajadzīgais) taps piemests.” Āmen.  

                                                māc. Laris SaliĦš 

No kreisas: Valdis Račevskis, Ēriks PlostiĦš, Āris Putenis, Zinta Putene,  
Līze Zālīte, Māra Zālīte, Andis Kancāns, Ēriks Zālīte, Kristaps Kancāns 

mācītāji SaliĦš un Saivars un  
draudzes priekšnieks, Andrejs Lazda,  

ieved iesvētamos svētnīcā 
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Uzruna ĥudžersijas skolas 2012. gada absolventiem – 2. jūnijā Priedainē

MīĜie absolventi un mīĜā latviešu skolas saime! 
Patiešām esmu pagodināts, ka mani izraudzīja kā 

apsveicēju šajā svarīgajā absolvēšanas dienā. Jūs, 
protams, labi zināt, cik mīĜa man ir latviešu vēsture, un 
tādēĜ nebūsit pārsteigti, ja es ietilpinu šajā runā vielu 
par kuru esam mācījušies pēdējos gados. 

BrītiĦu atgriezīsimies 1918. gadā. Vai kāds no 
jums var man pateikt vienu nozīmīgu lietu Latvijas 
vēsturē, kas notika šajā gadā? Paldies! Vēstures 
skolotājam nebūs jāatdod skolai savu nopelnīto algu. 

Atskatoties uz 1918. gadu, mums šodien varētu 
likties, ka tautas lēmumi tajā laikā bija viegli, ka 
pareiza atbilde bija pavisam skaidra. Vai tā patiešām 
bija? Kaut gan vienkāršošu faktus mazliet, tautai tajā 
laikā bija trīs izvēles. 

Pirmā izvēle: Tauta varēja atbalstīt Pēteri. Pēteris 
bijis ievērojams un dedzīgs žurnālists. Kā ievērojams 
laikrakstu redaktors, Pēteris ilgus gadus cīnījies pret 
netaisnību. Piemēram, viĦš pastāvēja par to, ka sievie-
tēm vajag tās pašas tiesības, kas toreiz piederēja gan-
drīz tikai vīriešiem, piemēram, balsošanas tiesības. 
ViĦš arī mudināja latviešiem modernizēties - ka pa-
saule mainās, un, ka latviešiem jāmainās līdz ja grib 
pastāvēt un zelt. Savos rakstos Pēteris pieprasījis, ka 
Latvijas zeme jāatĦem no vācu muižniekiem un 
jāatdod tā latviešu zemniekiem. Latvju tauta par ilgu 
kalpojusi krievu caram un vācu muižniekam kā vergs. 
Par saviem uzskatiem, Pēteris ticis izsūtīts uz Sibīriju, 
bet tagad, atgriezies dzimtenē, viĦš turpināja cīnīties 
par vienlīdzību un taisnību. Absolventi, vai jūs 
atbalstītu Pēteri? 

Otrā izvēle: Tauta varēja atbalstīt Andrievu. 
Andrievs bija it sevišėi apdāvināts rakstnieks. Un vēl 
pie tam, luterāĦu mācītājs. Andrievs arī bija miera 
mīlētājs. Kad Latvijā plosījās nemieri 1905. gadā, 
Andrievs ar lielu drosmi mudināja latviešus mazāk aiz-
rauties ar revolucionāriem lozungiem. ViĦa vārdi bija 
prātīgi un racionāli, laikā, kad valdīja ekstrēmisti. 
Par šo viĦu apcietināja, bet viĦš izbēga un turpināja 
savu cīĦu. 1918. gadā viĦš saprata, cik smagi Latvija 
un latvieši bija cietuši Pirmā pasaules karā. Ēkas bija 
drupās, lauki izpostīti. Ar vienošanos un 
kompromisu, latviešu tauta varētu atgriezties pie 
miera un turpināt kā bija pirmskara gados. 
Absolventi, atbalstīsim Andrievu? 

Trešā izvēle: Tauta varēja atbalstīt Jāni. Jānis 
nebija ne rakstnieks, ne mācītājs, bet advokāts. 
Tomēr sekmīgi nodarbojies gan kā avīžu izdevējs, 
gan kā Sarkanā Krusta priekšsēdis, kur veicis 
nopietnu darbu un labus panākumus palīdzot 
latviešu zemniekiem, bēgĜiem un citiem kara 

cietējiem. Arī Jāni reiz apcietināja un viĦam piesprieda 
cietuma sodu. Vēlāk, kā latviešu organizācijas ieceltais 
priekšnieks, Jānis iesniedzis proklamāciju, ka „Latvju 
tauta grib pasargāt savu tautību, paturēt vienā kopībā 
savu tēviju Latviju, panākt neierobežotu iespēju un 
brīvību noteikti vadīt Latvijā savu nacionālo, kulturālo 
un ekonomisko attīstību."Absolventi, atbalstīsim Jāni?  

Pēteris, Andrievs vai Jānis? Visi piesola kaut ko 
Ĝoti pievilcīgu, bet tomēr ir jāizlemj. Ne vienmēr 
izvēles ir skaidras, ne vienmēr zinām visus faktus. Un 
ne vienmēr varam zināt kura izvēle būs tā vislabākā. 
Šodien, atskatoties uz 1918. gadu, zinām, ka pareizā 
atbilde bija atbalstīt Jāni Čaksti, nevis Andrievu 
Niedru ar saviem vācu draugiem, vai Pēteri Stučku ar 
saviem krievu komunistu draugiem. 

Arī nākotnē jums būs jāizvēlas. Amerikā, bet it 
sevišėi Latvijā šodien vajag un rītdien vajadzēs tikpat 
gudrus lēmējus, kādi bija Latvijā 1918. gadā. 

Jūs mani mīĜie absolventi, varat būt šie lēmēji. 
Varēsiet dzīvot brīvā Latvijā. Varēsiet balsot un citādi 
piedalīties Latvijas sabiedrībā un palīdzēt tautai zelt. 

Varēsiet balstīties uz zināšanām ko ieguvāt 
Nudžersijas latviešu skola. Šeit, jums mācīja valodu, 
lai jūs varētu saprast citu cilvēku domas un idejas un 
izteikt arī savējās. Šeit jums mācīja vēsturi, lai gudrāk 
lemtu par nākotni un neatkārtot tās kĜūdas, kas nesa 
mūsu tautai sāpes pagātnē. Šeit jums mācīja latviešu 
dziesmas, rakstus un dejas, lai vienmēr atgādinātu 
jums kāpēc ir vērts būt un palikt par latviešiem. Un 
ticības mācībā jums mācīja lemt, lai palīdzēt saviem 
tuvākajiem un pildīt Dieva gribu. 

Pēc dažām dienām vai nedēĜām, vai pat mēnešiem, 
kad ir pārgājusi sajūsma par to, ka vairs nav jāceĜas 
agri sestdienas rītos lai doties uz latviešu skolu, 
paėeriet rokās kādu latviešu grāmatu. Palasiet to. 
Kāpēc? Jo jūs variet! Jūs esiet Nudžersijas latviešu 
skolas absolventi. Apsveicu!              MārtiĦš Putenis 
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Salas baznīcas 45 gadu jubileja.

Salas baznīcas Ĝaudis Trīsvienības svētkos 3. jūnijā 
atzīmēja četrdesmitpiecus gadus kopš archibīskaps 
Lūsis iesvētija Longailendas latviešu pašcelto diev-
namu. Svētdienas rīts sākās ar mācītāja Laķa SaliĦa 
vadīto dievklapojumu kopā ar kristībām. Kristīja Lailu 
Emmu Drulli. Vecāki abi jauni latvieši: Diāna Pelkaus, 
kura uzauga tepat Longailendā, un Jānis Drulle. Diāna 
un Jānis iepazinās KatskiĜu nometnē. Jauki kā Lailas 
vecvecmāte Silvija Richtera - vēl stipra - varēja pie-
dalīties kristībās. Kristības deva jubilejas dievkalpo–
jumam sevišėi mīĜu un iepriecinošu gaisotni. Kristības 
bija pirmā reize, kad māc. SaliĦš kristīja bērnu, kam 
viĦš arī bija kristījis māti. Dievkalpojumu kuplināja 
vijolniece Una Tone un pavadīja ērgeĜniece Irēne 
Upeniece Jasuta. Dievkalpojumā bija 101 dievlūdzējs.  

Pēc tam lejas zālē sekoja oficiāla svētku daĜa ko 
vadīja draudzes novada priekšnieks Jānis RiekstiĦš 
apsveicot jubilejas viesus. Bija jubilejas apsveikumi no 
ĥujorkas draudzes valdes un novada pārstāvjiem. 
Dāmu komitejas priekšniece Ilze Beiniėe apsveica 
klātesošos un nodeva novada priekšniekam čeku par 
$2,500, ienākums no nesenā dāmu komitejas rīkotā 
uteĦa. Vilmārs Beiniėis, Raimonds Kerno un Jānis 
RiekstiĦš pasniedza svētku apmeklētājiem vīnu glāzes 

par godu Salas baznīcas jubilejai. Jaunās draudzes 
meitenes visiem pienesa siltus pīradziĦus un jāĦu 
sieru. Ilze Beiniėe bija izcepusi svētku klingeri. 

Bija izlikti Salas novada foto albumi un visi 
kavējās pie vecām melnbaltām fotogrāfijām kur 
redzama Salas lielā un aktīvā darbība par šiem 
četrdesmitpieciem gadiem.               Ēriks Niedrītis 

 

2012. gada Valodas periods 

From the moment of arrival at Valodas Periods, the 
Language Session, of the Latvian Lutheran Church 
Camp, the campers (71 total) and staff were hoping that 
time would stand still! That’s because this year the 
theme was laiks and all that related to time and 
weather. With the theme laiks, cabin names were 
specific time periods (i.e. The 90s and The Great 
Depression), our first balle was a “futuristic” theme, 
and our final balle was time warp that was held at the 
“Old Edamzale.”  

It is hard not to put your heart into your time at 
camp when having so much fun with great activities 
planned and organized by our program director, Austra 
Zubkovs. The campers love our new favorite camp 
game Rainbow Tag (which fit in nicely with our 
theme), Meža RotaĜas (attack of the zombies!), and our 
Alice in Wonderland-themed skerslu gajiens, that was 
written by Ally and Kaitlin Anderson, Annele and Zile 
Jones, and Nick Anuzis. For the Lielais Ugusnskurs the 
middle weekend, the campers had to incorporate 
“timeless” characteristics – loyalty, friendship, and 
bravery – into their skits and had to tie them in with 
their cabin names. 

We also can’t forget to mention the favorite 

standards of sports, swimming, language class, dance 
class and art class. Even these activities get new life 
each year with new projects, games and challenges. 
The art department, run by Kristine Salnitis and Lyla 
Bonnici, had the campers melting old vinyl records into 
bowls, painting rocks and making stepping-stones, and 
creating little creatures out of wine corks. Irene Jasuta, 
our beloved music teacher and heritage/valodas klase 
teacher, definitely knew how to keep the campers’ 
attention when she rewrote the song “Dynamite” by 
Taio Cruz (a very popular song these days) using 
Latvian words and phrases. The campers also used the 
Laiks newspaper for a daily lesson in valodas klase. A 
special thank you to Diana Rudzitis for donating many 
copies of Laiks.  

This summer the campers had a new tautas dejas 
teacher, Pēcis Aivars, who spent the early part of his 
summer in Latvia and was able to bring back some new 
songs and dances for the campers and staff to learn. He 
had an interesting challenge since our girl to boy camp-
er ratio was nearly 2:1 this year (send us your boys next 
year, families!), but our closing concert was amazing!  

During the two weeks we also kept up with the 
2012 Summer Olympics in London, celebrating 

Vecmāte, Ilze Pelkaus, tēvs, Jānis Drulle, māte, Diāna 
Pelkaus, Laila Drulle un vecvecmāte, Silvija Richters 
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Latvia’s two medals and participating in our own mini-
Olympics. Mācītājs Laris Salins also had many great 
discussions with the campers about laiks and mūžība 
and both he and the campers shared their personal 
experiences with time. He was even able to tie the 
Olympics theme into his Sunday sermon. We certainly 
know how to pack it all in!  

We definitely had a super two weeks and I know in 
my heart that I wish camp would not go by so fast – 
and I think many others would agree! Thanks for a 
great two weeks to everyone who was able to 
participate and “…we’ll see you all next year!”  

Elissa Millers, Camp director

2012. gada Valodas perioda ugunskura saime 
 

 

 
Valodas perioda 
bērni āra rotaĜās 

spēlē “auăšā – lejā” 

 
 

Valodas perioda  
latviešu valodas klasē  

mazākās meitenes  
iepazīstās ar Laika avīzi. 

Paldies Diānai Rudzītei par 
ziedotiem eksemplāriem! 
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Dzimšanas dienas septembra mēnesī 

3 Grivins, Ausma 
4 Gravers, Renate 
4 Reinsons, Janina 
4 Sermolins, Maris 

5 Rusis, Roberts 
5 Skinkis, Janis 
6 Simansons, Zigrida 
7 Valdmanis, Vija 

8 Vallens, Brita 
8 Zmuidins, Nora 

9 Dzenis, Maija 
9 Malinovskis, Raita 
11 Ledins, Andris 
13 Salins, Laris 

14 Ejups, Pauls 
15 Berzkalns, Zenija 
19 Berzins, Mara 
19 Darznieks, Arnis 

19 Glaznavs, Adelheid 
20 Addison, Peters 

20 Bars, Inta 
20 Berzins, Gints 
20 Sermolins, Ilze 
21 Ivanovs, Raimonds 

22 Bruveris, Andris 
22 Eovino, Sarmite 
24 Drukovskis, Vizma 
24 Kaljo, Egils 

24 Pumpurs, Rita 
25 Bibelnieks, Edvards 

25 Eilands, Kristaps 
25 Varik, Kristine 
26 Castillo, Dace Medina 
27 Brakovskis, Maris 

28 Restbergs, Arija 
29 Kuskis, Indulis 
29 Ledins, Kris 
30 Drukovskis, Aiva 

30 Grinbergs, Talivaldis 
30 Uibo, Rita 

 

Dzimšanas dienas oktobra mēnesī 

1 Bars, Ilze 
1 Kochmanis, Gunars 
1 Sperauskas, Maija 

2 Anzalone, Ausma 
2 Briedis, Mirdza 
2 Ginters, Fricis 
2 Pumpurs, Ara 

2 Vallens, Dagmara 
3 Ledins, Ruta 
3 Muir, Alex 
5 Addison, Lori 

5 Eilands, Iveta 
5 Plostins, Vilnis 
5 Sermolins, Marita 
6 Creamer, Velta 

6 Juzups, Alfreds 
6 Kurens, Ilga 
6 Pinnis, Baiba 
8 Biernis, Hedviga 
8 Graubins, Paulis 

9 Gobins, Dzidris 

9 Stots, Ilze 
10 Byron, Linda 
10 Sell, Philip 

10 Vitolins, Andra Pulina 
11 Grinvalds, Vera 
12 Blodnieks, Arvids 
13 Lejasbunde, Eriks 

14 Budkevics, Peteris 
14 Buss, Margrieta 
14 Buzermanis, Olga 
14 Buzermanis, Zintis 

14 Jatnieks, Aldis 
14 Juzups, Rita Biruta 
14 Piirimae, Kristina 
14 Plostins, Eriks A 

14 Slokenbergs, Sandra 
15 Kitners, Helga 
15 Padegs, Gita 
15 Rasums, Beatrise 
15 Zalite, Eriks K 

16 Dsilser, Alma 

16 Svetulis, Emma 
17 Jasuta, Irene Upeniece 
17 Ubelis, Juliana 

18 Aperans, Gundars 
18 Reikmanis, Janis 
18 Stalis, Aris 
19 Drukovskis, Eriks 

19 Putenis, Martins 
20 Irbe, Renate 
21 Robertella, Nikolette 
21 Sipols, Reinis 

21 Zekunde, Eriks 
22 Berry, Mara Treimanis 
22 Simmons, Diana Rudzitis 
23 Kerno, Raimonds 

24 Bars, Aivars 
24 Erglis, Inta Ausma 
24 Klavins, Zinta Poilovs 
24 Plostins, Elfriede 
25 Kaljo, Gunta 

25 Kirsis, Karlis 

25 Vilcins, Mara 
26 Jegers, Egils 
26 Ledins, Ingrida 

26 Stiebris, Aina 
27 Cederbaums, Larisa 
27 Jasuta, Eric 
27 Neiburgs, Ieva 

27 Pukite, Irene 
28 Jansons, Sarma 
28 Kalnins, Rasma 
28 Liepins, Imants 

28 Viksne, Vilnis 
29 Bungs, Daina Inese 
30 Briedis, Ausma 
30 Ejups, Marisa Laila 

30 Gobins, Guntis 
30 Jurevics, Susan 
30 Soucie, Velta Liepina 
30 Zalitis, Mara 
31 Stengrevics, Biruta 

31 Treijs, Normunds

Apsveicam septembķa un oktobķa jubilārus! 
 

 
2012. 
gada 

senčeu 
nometnes 

saime 
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs 
 Salā Jonkeros Cittur 

Septembris 2012 

Svētd. 2 Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma  

Sestd. 8   10:45 Springfield, Skolas dievkalpojums, Saivars 
14:00 Seafarer’s, SaliĦš 

Svētd. 9 10:30, SaliĦš, seko pikniks* 10:00, Saivars ar dievg.  

Sestd. 15   9:30 Nometnē ar dievg. – Apgabala konference, 
prāv. Zušēvica un Pāža ** 

Svētd. 16. Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma Austrumu apgabala konference ** 
Svētd. 23. 10:30 SaliĦš 10:00 Saivars  
Svētd. 30. 10:30 PĜaujas svētki ar dg, 

SaliĦš*** 
10:00 Saivars, seko MiėeĜu 
tirgus  

 

Oktobris – 2012 
Svētd. 7. Nav dievkalpojuma 10:00 PĜaujas svētki ar 

dievgaldu, Saivars 
12:00 KatskiĜos, Kapu svētki, Sniedze 

Sestd. 13   14:00 Seafarer’s, SaliĦš 
Svētd. 14. 10:30 SaliĦš, seko Draudzes 

valdes sēde**** 
  

Svētd. 21. 10:30 SaliĦš 10:00  Saivars  
Svētd. 28. 10:30 SaliĦš 10:00  Saivars 14:30 Morristown, PĜaujas svētki ar dg, SaliĦš  

            ar muzikāliem solistiem***** 
 

*Šo gadu Salas rudens sezonas sākuma pikniks 9. septembrī dēvēts “Vecvecāku svētki”. 
**Austrumu apgabala konference notiek ĥujorkas draudzes lauku īpašumā no 14. līdz 16. septembrim. 

Pieteikšanās pie Ingrīdas Jansones, 68 South Street, Andover, NJ 07821, 908-852-0258, ibjansons@yahoo.com. 
***Salas PĜaujas svētku sarīkojumā 30. septembrī ciemosies Latvijas valsts prezidents Andris BērziĦš. Kārlis 

VilciĦš uzstāsies ar “bassoon” solo dievkalpojumā un īsu uzvedumu sarīkojumā. Sekos pusdienas un “Uz kārā 
zoba” izloze. 

****Valdes sēde pēc Salas baznīcas dievkalpojuma 14. oktobrī ir atklāta visiem draudzes locekĜiem. Jonkeru 
saime ir aicināta Salai piebiedroties. Kad būs valdes sēde Jonkeros, Sala būs aicināta tur piebiedroties. 

*****Muzikālos solistus ĥudžersijas PĜaujas svētku dievkalpojumam paziĦos nākošās Baznīcas ziĦās. 

Džamaikas PĜaujas svētku datums vēl nav zināms. To paziĦos nākošās Baznīcas ziĦās.  
Vasaras svētības akti parādīsies nākošās Baznīcas ziĦās. 

 
Salas novads meklē jaunu pārzini 

 

Pārzinis būs atbildīgs par Salas baznīcas  
un apkārtnes tīrīšanu un kopšanu. 

Pārzinim piedāvājam brīvu dzīvokli  
Salas baznīcas telpās un arī atlīdzību. 
Lūdzu piesakaties draudzes kancelejā: 

4 Rīga Lane, Melville, NY, 11747 
631-253-3943, kanceleja@nydraudze.org 

Novada vecākais Jānis RiekstiĦš atsauksies 
ieinteresētām personām. 

Draudze var tikai pieĦemt darbinieku,  
kam ir ASV darba atĜauja.      
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ĥUJORKAS  LATVIEŠU  EV. LUT.  DRAUDZE 
 

GARĪGIE  DARBINIEKI 
Māc. Laris SaliĦš 631-643-5297  
 35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747 
 e-pasts: lsalins@nydraudze.org cell 516-509-2224 
 

Māc. Juris Saivars 914-423-0524 
 527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers  NY 10705-3588 
 e-pasts: jsaivars@nydraudze.org cell 917-509-3464 
 
Diakons  Indriėis KaĦeps 973-948-6846 
 76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826 
 e-pasts: ikaneps@nydraudze.org 
 
 

KANCELEJA 
4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943 
 e-pasts: kanceleja@nydraudze.org 
 Runas stundas: trešdienās plkst 12 dienā - 6 vakarā, 
 citās reizēs atstāt ziĦu, atzvanīs pēc pirmās iespējas. 
 

LAUKU  ĪPAŠUMS 
Latvian Church Camp,  
 Elka Park NY 12427 518-589-6055 
Atpūtas nams, pārz J. Briăis 518-589-9932 
 
 
 
 
 

DIEVKALPOJUMI 
Jonkeros, draudzes baznīcā,  914-476-4787 
 Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705 
 Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs. 
Longailendā, draudzes baznīcā 631-491-1481 
 4 Riga Lane, Melville NY 11747 
 Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs. 
Džamaikā, First United Methodist Church, 
 162-10 Highland Ave, Jamaica NY 11432 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs 
ĥudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484 
 153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017 
 vai Christ Church in Short Hills 973-379-2898 
 66 Highland Ave, Box C, Short Hills NJ 07078 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs. 

Manhatenā Seafarers & International House,  
 123 East 15th Street New York, NY 10003 
KatskiĜos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc 
  īpaša norādījuma. 
DRAUDZES  SKOLAS 
no septembra līdz jūnijam 
Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā. 
Longailendā, svētdienās reizi mēnesī pirms 
dievkalpojuma  Salas baznīcā. 
ĥudžersijā, sestd. 9:45-2:00 Holy Cross Lutheran 
Church, 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081 
Bruklīnas skola, sestd.  Brooklyn Free School, 372 
Clinton Avenue, Brooklyn, NY 11238 
 

 

 

 
 
 
Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 

4 Riga Lane 
Melville NY 11747-3406 
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